
 

 

 Sopockie Centrum Terapii Poznawczo-Behawioralnej 

Michał Kuchczyński 

81-703 Sopot; ul. Marii Skłodowskiej-Curie 7/1, tel. kom. 604 858 808;  

e-mail: michal@terapiasopot-sctpb.pl  

www.terapiasopot-sctpb.pl  
 

cykl webinariów dla (neuro)psychologów, psychoterapeutów, lekarzy – psychiatrów, 
neurologów, geriatrów, logopedów, pielęgniarek i opiekunów medycznych  

oraz dietetyków 

 

Terminy: wybrane piątki w godzinach:18:00-21:00 (4 godz. dydaktyczne) 
(1) 22.09.2023 
(2) 13.10.2023 
(3) 10.11.2023 
(4) 15.12.2023 
(5) 12.01.2024 
(6) 02.02.2024 
(7) 22.03.2024 
(8) 12.04.2024 
(9) 17.05.2024 
(10) 24.05.2024    
(11) 07.06.2024 
(12) 28.06.2024 
 
Miejsce: kurs online 

 
Prowadzące:  
dr hab. Aneta Domagała, prof. UMCS 
dr n.med. Inga Dziembowska 
dr n.hum. Michał Gwiżdż  
mgr Karolina Jurga 
mgr Urszula Kłosińska 
mgr Aleksandra Mielnik-Mielewczyk 
dr hab. n. med. i n. o zdr Katarzyna Polanowska 
mgr Iwona Przybyło 
prof. dr hab. n. o zdr. Emilia Sitek 
mgr Katarzyna Szczechowiak 

 
Harmonogram zajęć: Cykl webinariów obejmuje łącznie 48 godzin dydaktycznych  
(1 godz. =45 min) 
 
 
 
 
 

Interwencje niefarmakologiczne ukierunkowane na sprawność poznawczą, 
komunikacyjną i dobrostan w prewencji oraz leczeniu chorób otępiennych 

http://www.terapiasopot-sctpb.pl/


 

 

Zakres tematyczny: 
Cykl webinarów jest adresowany nie tylko do (neuro)psychologów, ale również do innych 

zainteresowanych profesjonalistów (psychoterapeutów, lekarzy – psychiatrów, neurologów, 

geriatrów, logopedów, pielęgniarek i opiekunów medycznych). Dodatkowo, webinar nr 6 jest 

skierowany również do dietetyków. Ewentualne zgłoszenia Osób z innym wykształceniem będą 

rozpatrywane indywidualnie.  

Całość cyklu obejmuje 48 godz.  dydaktycznych, każde spotkanie trwa 4 godz. W ramach cyklu 

spotkań online chcemy Państwu przekazać zarówno najbardziej aktualne informacje dotyczące 

skuteczności interwencji niefarmakologicznych w chorobach otępiennych jak i podzielić się naszym 

wieloletnim doświadczeniem praktycznym z pracy z pacjentami z chorobami otępiennymi i ich 

rodzinami. Większość webinarów będzie miała formę wykładu z dyskusją, niektóre webinary będą 

zawierały ćwiczenia praktyczne. Zajęcia będą prowadzone na platformie zoom. Z uwagi na 

udostępnianie podczas zajęć przez niektórych Wykładowców materiałów do ćwiczeń na czacie, 

pełne uczestnictwo w zajęciach wymaga korzystania z aplikacji zoom na komputerze lub innym 

urządzeniu elektronicznym umożliwiającym pracę z plikami w różnych formatach.  

Wśród Ekspertów prowadzących zajęcia są nie tylko neuropsycholodzy (dr hab. n. med. i n. o zdr. 

Katarzyna Polanowska i prof. dr hab. n. o zdr. Emilia Sitek), specjaliści w zakresie neuropsychologii  

i psychoterapii (mgr Karolina Jurga), psycholodzy (dr n.hum. Michał Gwiżdż),  neuropsycholodzy     

w trakcie szkolenia z wieloletnim doświadczeniem klinicznym (dr n.med. Inga Dziembowska,        

mgr Urszula Kłosińska i mgr Aleksandra Mielnik-Mielewczyk), specjalista z zakresu językoznawstwa 

i logopedii (dr hab. Aneta Domagała, prof. UMCS), dietetyk i psycholog (mgr Katarzyna 

Szczechowiak) oraz pielęgniarka (mgr Iwona Przybyło). Nasi Eksperci są autorami publikacji 

naukowych i popularnonaukowych dotyczących chorób otępiennych.  

 

Program poszczególnych webinarów: 
 

1. Interwencje indywidualne i grupowe ukierunkowane na sprawność poznawczą 
w chorobach otępiennych – dowody naukowe i praktyka kliniczna  
(prof. dr hab. n. o zdr. Emilia Sitek) - 22.09.2023 r. 

 typy interwencji poznawczych ze względu na cel 
 typy interwencji poznawczych ze względu na formę i techniki oddziaływań 
 przegląd danych dotyczących skuteczności interwencji ukierunkowanych na 

sprawność poznawczą u osób z wybranymi chorobami neurozwyrodnieniowymi 
 praktyczne aspekty dotyczące doboru materiału do ćwiczeń ukierunkowanych na 

poprawę funkcjonowania poznawczego  
 

2. Praca psychologa z pacjentem na wczesnym etapie choroby 
neurozwyrodnieniowej (mgr Aleksandra Mielnik-Mielewczyk)- 13.10.2023 r. 

 zaburzenia adaptacyjne i reakcja żałoby na pierwszym etapie choroby - rola 
psychologa we wspieraniu pacjenta 

 elementy terapii Simontona w pracy z pacjentem neurologicznym 
 techniki CBT i TSR użyteczne w pracy z pacjentami 



 

 

 techniki wyobrażeniowe i relaksacyjne 
 trening rozwiązywania problemów życia codziennego 
 ograniczenia i możliwości modyfikacji pracy terapeutyczne 

 
3. Indywidualne poradnictwo psychologiczne dla opiekunów osób z chorobami 

otępiennymi - cz. I (mgr Karolina Jurga)- 10.11.2023 r. 
 postawy wobec rozpoznania choroby otępiennej u bliskiej osoby a poziom 

zaangażowania w dalszą opiekę. 
 lęk i poczucie winy jako dominujące uczucia opiekuna– źródła i metody 

wsparcia emocjonalnego. 
 „utrata osoby bliskiej za życia” czyli o szczególnym rodzaju kryzysu, w jakim jest 

opiekun rodzinny. 
 problemy opiekunów rodzinnych w zależności od zaawansowania procesu 

otępiennego i rodzaju relacji (ze szczególnym uwzględnieniem pokolenia 
sandwich/relacji rodzic-dziecko i relacji partnerskiej). 

 rodzaje wsparcia instytucjonalnego i dylematy opiekunów rodzinnych związane 
z pomocą instytucjonalną  

 
4. Prowadzenie grupy wsparcia dla opiekunów osób z chorobami otępiennymi  

(dr n.hum. Michał Gwiżdż)- 15.12.2023 r. 
 konsekwencje przewlekłego stresu i zespół wypalenia opieką („zespół opiekuna”) 
 formy wsparcia dla opiekunów 
 psychoedukacja a grupa wsparcia 
 ograniczenia grupy wsparcia 

 
5. Indywidualne poradnictwo psychologiczne dla opiekunów osób z chorobami 

otępiennymi  cz. II.  Praca z opiekunem, parą pacjent-opiekun oraz rodziną w 
rzadkich chorobach otępiennych- (prof. dr hab. n. o zdr. Emilia Sitek) - 
12.01.2024 r. 
 specyfika żałoby za życia w chorobach rzadkich i w chorobach 

neurozwyrodnieniowych uwarunkowanych genetycznie 
 interwencje psychologiczne adresowane do pary, w której jedno z partnerów 

ma rozpoznanie choroby otępiennej na wczesnym etapie 
 poradnictwo psychologiczne dla rodziny osoby z chorobą otępienną 

 
6. Zalecenia żywieniowe i interwencje dietetyczne w chorobach otępiennych – 

prewencja i postępowanie lecznicze (mgr Katarzyna Szczechowiak) - 
02.02.2024 r. 
 precyzja w formułowaniu zaleceń dietetycznych w profilaktyce i terapii 

choroby alzheimera kluczem do zrozumienia roli diety - "zdrowa" dieta vs. 
dieta przeciwzapalna  

 dieta przeciwzapalna - teoria i praktyka 



 

 

 moment wprowadzenia zaleceń żywieniowych a skuteczność dietoterapii w 
otępieniu 

 czy dieta ketogeniczna może być odpowiedzią na zaburzony metabolizm glukozy 
mózgowej w chorobie Alzheimera? Jelita a funkcjonowanie mózgu 

 dieta a behawioralne i psychologiczne objawy otępienia (BPSD)- dodatkowe 
wsparcie dla opiekuna 

 
7. Poradnictwo dla opiekunów osób z otępieniem w stadium umiarkowanym   

i głębokim ukierunkowane na radzenie sobie z zaburzeniami zachowania  
(mgr Iwona Przybyło) - 22.03.2024 r. 

 czym są zaburzenia zachowania w przebiegu otępienia – przyczyny oraz rodzaje 
 objawy somatyczne w kontekście zaburzeń zachowania 
 maski objawów zaburzeń zachowania u chorego z otępieniem  
 studium przypadku – skuteczne niefarmakologiczne oddziaływania 

terapeutyczne 
 katalog dobrych praktyk opiekuna osoby żyjącej z demencją w kontekście 

radzenia sobie z zaburzeniami zachowania 
 komfort somatyczny chorego jako podstawa dobrego samopoczucia opiekuna 

 
8. Interwencje ukierunkowane na sprawność komunikacyjną w typowej postaci 

choroby Alzheimera o późnym początku (dr hab. Aneta Domagała, prof. 
UMCS)-  12.04.2024 r. 

 programy terapii pośredniej  
 wskazania pomagające komunikować się z osobą chorą 
 bariery w komunikacji  
 łagodzenie problemów w zakresie komunikacji 
 usprawnianie komunikacji z wykorzystaniem memory-books 
 ćwiczenia językowe - stymulowanie aktywności osoby chorej 

  
9. Interwencje ukierunkowane na sprawność komunikacyjną w afazji pierwotnej 

postępującej (prof. dr hab. n. o zdr. Emilia Sitek) - 17.05.2024 r. 
 przegląd danych dotyczących skuteczności terapii funkcji językowych w PPA 
 praktyczne aspekty przygotowywania materiałów terapeutycznych dla pacjenta z 

wariantem niepłynnym PPA 
 praktyczne aspekty przygotowywania materiałów terapeutycznych dla pacjenta z 

wariantem logopenicznym PPA 
 praktyczne aspekty przygotowywania materiałów terapeutycznych dla pacjenta z 

wariantem semantycznym PPA 
 

10. Wykorzystanie nowoczesnych technologii w terapii osób z chorobami 
otępiennymi (dr n.med. Inga Dziembowska & mgr Urszula Kłosińska)- 
24.05.2024  r. 



 

 

 indywidualna terapia online dla osób z MCI czy zespołami otępiennymi 
 grupowe oddziaływania online dla osób z MCI czy zespołami otępiennymi 
 wykorzystanie programów i aplikacji do stymulacji funkcji poznawczych u osób 

z MCI czy zespołami otępiennymi 
 możliwości i ograniczenia zastosowania  technologii biofeedback (HEG, EEG, 

HRV, RSA, GSR, EMG) w grupie osób z MCI i zespołami otępiennymi 
 wykorzystanie technologii VR/AR 
 wykorzystanie gier wideo w stymulacji poznawczej 
 teleopieka  
 wykorzystanie komunikatorów do wideokonferencji 
 sprzęty elektroniczne poprawiające jakość życia osób z chorobami 

otępiennymi oraz wspierające opiekunów nieformalnych 
 kierunki dalszego rozwoju technologicznego w pracy z osobami mającymi 

otępienie: wykorzystanie AI, technologia zerowego wysiłku, systemy 
inteligentnego domu, roboty, pojazdy autonomiczne, nanotechnologia 

 
11. Wykorzystanie nieinwazyjnej stymulacji mózgu w terapii osób z chorobami 

otępiennymi (dr hab. n. med. i n. o zdr Katarzyna Polanowska) - 07.06.2024 r. 
 typy technik nieinwazyjnej stymulacji mózgu i zasady ich stosowania: aparaty 

stymulacyjne, parametry stymulacji, przebieg i bezpieczeństwo zabiegów, 
potencjalne mechanizmy działania 

 najczęstsze metody neurostymulacyjne z perspektywy ich zalet, wad i 
ograniczeń 

 aktualny status technik przezczaszkowej magneto- i elektrostymulacji w 
terapii osób z chorobami otępiennymi 

 badania nad efektywnością przezczaszkowej powtarzalnej stymulacji 
magnetycznej (rTMS) i przezczaszkowej stymulacji stałoprądowej (tDCS) w 
terapii poznawczych i behawioralnych objawów zespołów otępiennych 

 badania nad użytecznością terapeutyczną nowo wprowadzanych technik 
symulacyjnych.  

  
12. Alternatywne metody terapii w chorobach otępiennych – fakty i mity (mgr 

Urszula Kłosińska & prof. dr hab. n. o zdr. Emilia Sitek) - 28.06.2024 r. 
 terapia poprzez stymulację sensoryczną: Snoezelen, światłoterapia, 

aromaterapia, muzykoterapia, terapia dotykiem, smakoterapia, masaż, taniec, 
akupresura i akupunktura; 

 terapia zajęciowa: paro, terapia lalkowa, arteterapia, animaloterapia, 
hortiterapia, sylwoterapia, choreoterapia, sandplay; 

 terapia oddechem; 
 tlenoterapia normobaryczna; 
 ziołolecznictwo: konopie indyjskie (CBD), soplówka jeżowata, olej kokosowy, 

wąkrotka azjatycka (gotu kola), Ashwagandha, szałwia lekarska, miłorząb 



 

 

japoński (ginkgo biloba), kurkuma, chinina indyjska (guduchi), pieprzyca 
peruwiańska, korzeń lukrecji, magnolia, shankhapushpi. 

 
 

KOSZT SZKOLENIA: 120,00 zł za każdy pojedynczy temat.  

Koszt udziału w kilku tematach jest wielokrotnością kwoty 120 PLN.   

Jest możliwość zgłoszenia się na wybrane tematy.  


